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Asia:  VN/35317/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulosottokaaren 
muuttamisesta ja siihen liittyvistä laeista

1. Esitys varojen kohdentamisesta saatavan osille

Lausuntonne yleisesti varojen kohdentamista saatavan osille koskevista muutosehdotuksista.

Insolvenssioikeudellinen Yhdistys ry ("FILA") kannattaa esitysluonnoksessa ehdotettua varojen 
kohdentamisjärjestyksen muutosta. Muutos vastaa tunnistettuun ongelmaan, jossa ulosottoon 
kertyvät varat kohdentuvat pääomalle ja sopimuskorolle vasta viivästyskorkojen jälkeen, minkä 
seurauksena velallisen velka ei tosiasiallisesti lyhene pitkäaikaisessa ulosottoperinnässä. 

Lausuntonne muutosehdotuksen kohdentamisesta kuluttajaluottoihin.

FILA pitää perusteltuna rajata varojen kohdentamisjärjestyksen muutos kuluttajaluottoihin. FILA 
arvioi edelleen, että ehdotetut muutokset parantavat pitkäaikaisesti ulosotossa olevien velallisten 
asemaa ja luovat realistisemman tien veloista vapautumiseen. Muutos voi heikentää jossain määrin 
velkojien saatavien kertymistä lyhyellä aikavälillä.

Lausuntonne varojen kohdentamisjärjestyksen muuttamisen alkamisen edellytyksistä (kuluttajaluoton 
perimiseksi ollut vuoden aikana vähintään 9 kuukauden ajan voimassa toistuvaistulon ulosmittaus tai 
maksusuunnitelma, josta tulleet kertymät ovat lyhentäneet vain saatavan korkoa).

-

Lausuntonne varojen kohdentamiseen ehdotettujen muutosten vaikutuksesta velallisten ja velkojien 
asemaan. Arvioitteko ehdotetuilla muutoksilla olevan sellaisia vaikutuksia, joita esitysluonnoksessa ei ole 
tunnistettu?

-

Lausuntonne varojen kohdentamista koskevan lain voimassaoloajasta.

-

2. Etäosallistuminen ja videotallenteen tekeminen

Lausuntonne etäosallistumista toimituksiin ja ulosottoselvitykseen koskevista ehdotuksista.
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FILA kannattaa ulosottokaareen ehdotettua säännöstä osallistumisesta ulosottotoimituksiin 
etäyhteydellä. Etäyhteyden mahdollistaminen parantaa oikeudenkäyntiin osallistumisen 
saavutettavuutta ja menettelyn tehokkuutta. Muutos vastaa kehitystä muissa oikeudellisissa 
menettelyissä, kuten tuomioistuinlaitoksessa.

Lausuntonne videotallenteen tekemistä ja säilytysaikaa koskevasta ehdotuksesta.

FILA kannattaa myös ehdotusta mahdollisuudesta tehdä ulosottotoimituksesta kuva- ja äänitallenne. 
Tallennusmahdollisuus parantaa menettelyn läpinäkyvyyttä ja todistelun luotettavuutta.

3. Muut ulosottokaaren muutokset

Lausuntonne muista ulosottokaareen ehdotetuista muutoksista.

FILA suhtautuu myönteisesti muihin esitysluonnokseen sisältyviin ulosottomenettelyn 
sujuvoittamista ja oikeustilan selventämistä koskeviin muutosehdotuksiin, jotka perustuvat 
Ulosottosääntelyn kehittäminen -työryhmän valmisteluun. Nämä muutokset ovat tarpeellisia ja 
parantavat ulosottojärjestelmän toimivuutta sekä oikeusvarmuutta.
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